
حمیدرضا حلاجیان/ نمایش »UN12« ساخته 
امیر رستگار مطلق که در جشنواره سی و دوم تئاتر 
اســتان نیز خــوش درخشــید، روی صحنه تئاتر 
مشهد درحال اجراســت. به طور قطع می توان 
نکته شــاخص نمایش را نمایش نامه خوش فرم 
که با فصاحتش مخاطب را بــه اثر وصل می کند 
دانست. قصه و روایت را می توان مهم ترین معضل 
نمایش ها دانست، در این سال ها با نمایش های 
خوش ساخت زیادی آشنا شدیم که البته حرفی 
در قصه مناســب نداشــتند؛ اما »UN12« چنان 
کــه از رســتگار انتظار مــی رفت، روایــت خوش 
شــکلی را در نقب به تاریخ نه چنــدان دور و البته 
استفاده از شکل های متفاوت روایت، گردآوری 
کرده است. نمایش از یک دکوپاژ ساده استفاده 
می کند و هیجان مفرط بر بازیگــران دیده نمی 
شود تا مخاطب بیش از همه درگیر محتوا و متن 
باشد، گویی در این نمایش همه چیز در خدمت 
متن است و متن به اشــکال مختلف می خواهد 
مخاطب را مجاب کند که موضع خود را در واقعه 
تاریخی که اتفاقا خیلی به روز اســت، در اندرون 
خودش مشخص کند. نمایش از دوسال پیش تا 
الان که دوباره در حال اجراست، تغییراتی را در 
فرم و محتوا به خود دیده است، این موضوع را از 
رســتگار کارگردان اثر پرســیدیم و او این چنین 
توضیح داد: هر نمایشی به اقتضای زمان خودش 
روی صحنه می رود و نمایشــی که دوسال تغییر 
نکند بــه نظر یک نــگاه بســته و یک طرفــه دارد، 
بالاخره هر دوره سبک و ســیاق خودش را دارد، 
به نظرم این اتفاق، اتفاق خوبی است هم در متن 
و هــم در شــکل اجرایی آن، مــا این بــار یک نگاه 
اســطوره ای در کهن الگوی رستم و سهراب هم 
داشــتیم. کارگردان نمایش »UN12« درپاسخ 
به این سوال که بازی های نمایش گویی نسبت به 
اجرای جشنواره، هم در بیان و هم در بدن کنترل 
شــده تر بودند و این القای هیجان را به مخاطب 
کمتر می کرد و آیا این موضوع عمدی بود یا خیر؟ 
گفت: بله اولا که بایــد بدانیم اجرای جشــنواره 
ای اقتضای خودش را دارد، تب جشــنواره طور 
دیگری اســت، اما در مجمــوع من بــرای این که 

محتوای اصلی نمایش دیده شود، خیلی به بازیگر 
اجازه نمی دهم که خــود را بر متن تحمیل کند و 
متن عقب بیفتد؛ شاید این خودخواهی خود من 
باشد. او با ذکر این که داستان ساخته ذهن است 
اما یک واقعه تاریخی است که اتفاق افتاده است؛ 
بیان کرد: شــکل نمایش یک تئاتر شــبه مستند 
است چرا که آدم ها ذهنی اند اما در تئاتر مستند 
ما کاراکترهایی داریم که واقعی هستند. رستگار 
در واکنش بــه اتفاقی که در ابتــدای نمایش می 
افتد و در آن یکی از کاراکترهای نمایش نقشی را 
به مخاطبان محول می کند، اظهار کرد: نمایش 
یک واقعه تاریخی است و تماشاگر نباید به عنوان 
تنها یک بیننده برای تفریح و تفنن به سالن بیاید؛ 
در مقابل هر واقعه انسان مسئول است، نمی شود 
بیایی و نمایش را ببینی و فقط در خصوص بازی  
ونمایش نظر بدهی، تو در جایگاهی نشسته ای 
که باید قضاوت بکنی، من بخش هایی از نمایش 
را عمدا این گونه طراحی کردم که شخصیت ها 
در مقابل مخاطبان قرار بگیرند و رودر روی آن ها 
با آن ها حرف بزنند. وی گفت: من در این نمایش 
از چند شکل روایت استفاده کردم، یکی از آن ها 
اسطوره بود، دیگری داســتان، همچنین قصه، 
خاطره و گزارش را در شــکل دهی به این روایت 

استفاده کردم.
تئاتر »UN12« که نوشــته امیر رســتگار مطلق 
و منصــور جهانبخش اســت، داســتان بخشــی 
از بلاهایی را کــه رژیم بعث بر ســر کردهــا وارد 
ســاخت، در قالــب درامــی اجتماعی_تاریخی 
روایت می کند. این نمایش هر روز ساعت 20 در 
حوزه هنری مشهد واقع در خیابان هاشمیه 20 

روی صحنه می رود.

با حضور جمعی از کارآفرینان کشور در مشهد

»به توان هایتک« رونمایی شد
نمایشــگاه و همایش بزرگ رونمایی 
از کتــاب »به تــوان هایتک« بــا عنوان 
»روایــت یک رویــش دانش بنیــان« با 
حضور جمعی از کارآفرینان و نوآوران 
کشــور در دانشــگاه فردوسی مشهد 
برگزار شــد. بــه گــزارش خبرگزاری 
کتاب ایران، نمایشگاه و همایش بزرگ 
رونمایی از کتــاب »به تــوان هایتک« 
عصر سه شنبه در تالار خیام دانشگاه 
فردوسی مشــهد برگزار شــد. در این 
رویداد کارآفرینانه مســعود میرزائی 
شهرابی، رئیس دانشــگاه فردوسی 
مشهد »فناوری« و »نوآوری« را پیشانی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد دانست 
و گفت: باید بــا همکاری اســتادان و 
دانشــجویان فناور بتوانیم بــه دنبال 
برنامه توسعه آینده کشور در تولید علم 
و ثروت باشیم و بر اقتصاد دانش بنیان 
هم تاثیرگذار و دانشگاهی تمدن ساز 
بــر اســاس آن داشــته باشــیم. وی 
افــزود: دانشــگاه فردوســی مشــهد 
۱۳ دانشــکده دارد کــه در این میان 
دانشــکده مهندسی چشــم امید این 
دانشگاه است و امیدواریم با همکاری 
این دانشکده بتوانیم تحولی شگرف 
در شــرق کشــور ایجــاد و هرســاله 
کتاب ها و محصولات فناورانه بسیاری 

را در این دانشگاه رونمایی کنیم.
در این برنامه از کتاب »به توان هایتک« 
نیــز رونمایی شــد. »به تــوان هایتک« 
روایتی است از تأسیس و پیشرفت های 
غرورانگیز شرکت دانش بنیان »آهار« 
مشهد. مهندسان جوان این شرکت، 
به ویژه در تنگناهای وابستگی و تحریم 
کــه بخش هــای مهمــی از صنعــت 
بــرق و انــرژی کشــور با بن بســت و 
بحران مواجه شــده بود، با دانش، 
همت و نوآوری هایشــان، کشــور 
را به ســلامت از این مســیر عبور 

دادند. شــرکت آهــار شــرق، فعالیت 
خــود را در حــوزه خدمات مهندســی 
بــرق در گرایش هــای الکترونیــک و 
کنتــرل در ســال ۱۳۷۹ آغــاز کــرده 
اســت، این فعالیت ها بــا بازطراحی و 
تولید بردهای الکترونیکی نیروگاهی 
شروع و کم کم به طراحی سیستم های 
کنترل پیشــرفته مورد نیاز در صنایع 
انرژی کشــیده شــد.این شــرکت، در 
سال ۱۳۹0 سیســتم کنترل توربین 
بومی با نام تجاری »رامیار« را ارائه کرد 
و پس از آن سیســتم تحریک ژنراتور و 
سایر سیســتم های پیشــرفته کنترل 
نیروگاهی، پالایشگاهی، نفت و گاز را 
به مرور طراحی و ارائه کرد و امروز تعداد 
زیادی نیــروگاه، پالایشــگاه و خطوط 
انتقــال نفت، از سیســتم های کنترل 

آهار استفاده می کنند.
بــه گــزارش ایبنــا، کتــاب »بــه تــوان 
هایتک« بــا تحقیــق بهزاد دانشــگر، 
نگارش شــبنم غفــاری حســینی در 
۱۷۶ صفحه، شمارگان ۱000 جلد 
و قیمت ۱20 هزار تومان منتشر شده 

است.

گزارشی از اثر برگزیده سی و دومین جشنواره تئاتر استان که این روزها 
در مشهد روی صحنه رفته است

»UN12« روایت؛ نقطه قوت
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تفاهم برای حل مسائل شهری مشهد

مدیرکل خلاقیت و نوآوری شــهری شهرداری مشهد 
از انعقاد تفاهم نامه مشــترک با دانشــکده مهندســی 
دانشــگاه فردوســی برای حل مسائل شــهری مشهد 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، سیدرحمان میرزائیان اظهارکرد: امید است 
با ادامه جلسات علمی شهرداری و زیست بوم نخبگان 
دانشگاهی خروجی های خوبی از حل مسائل شهری 
را شاهد باشــیم. وی افزود: شهرداری مشهد با انعقاد 
این تفاهم نامه با نخبگان دانشگاهی به ویژه دانشکده 
مهندسی سعی دارد تا نظام مســائل شهری خود را در 
سطح دانشــگاه مطرح کند و از طریق حضور اثربخش 
استادان و نخبگان، مسائل شهری به نحو موثری حل و 

در نهایت باعث رضایت بیشتر شهروندان شود.

 بازگشایی مجدد 
بیمارستان صحرایی مشهد 

مدیر بیمارستان صحرایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: با توجه به دســتور رئیس دانشــگاه، بیمارستان 
صحرایی در شهرک دانش و سلامت دوباره بازگشایی 
و آماده خدمت رسانی شــد. به گزارش تسنیم، حسین 
محزون گفت: بــا توجه به بازدید رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد از بیمارســتان صحرایی و تاکید وی بر 
آمادگی کامل این بیمارستان برای خدمت رسانی در 
زمان مورد نیاز، بیمارستان صحرایی، بازگشایی شده 
و به زودی آموزش نیروهای تخصصــی و داوطلبان نیز 
انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: در مواقع بروز حوادث 
و بلایای طبیعی یا غیرطبیعی که تعداد مجروحان حادثه 
زیاد اســت و امکان انتقال ســریع و تخلیه مجروحان از 
صحنه حادثه به محل امن یا مراکز درمانی وجود ندارد، 
ضرورت انتقال و استقرار سریع بیمارستان سیار و ارائه 
خدمات درمانی سریع و گسترده در محل، امری ضروری 
است. وی گفت: بیمارســتان صحرایی مشهد در سال 
۹2 به بهره برداری رسید و در دوران کرونا نیز استفاده 
شد و حال با توجه به فصل تابســتان و حضور زائران در 
صورت نیاز از این بیمارستان استفاده خواهد شد، این 
بیمارستان 45 تختخوابی در قالب بخش هایی همچون 
اتاق عمل، ICU ، جراحی زنان، رادیولوژی، آزمایشگاه، 
داروخانــه، CSR و بخش های جانبی آمادگــی دارد در 

مناطقی که نیاز است، مستقر شود.

ثبت ۲۰ هزار حیوان گزیدگی در استان
تســنیم/ رئیس گــروه بیماری هــای واگیــر معاونت 
بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشــاره به 
گزارش ۳۷۱ هــزار حیوان گزیدگی کشــور در ســال 
گذشــته گفت: در این مــدت 20 هــزار و 5۶۹ حیوان 
گزیدگی در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد ثبت شده است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

 آیت  ا...  علم الهدی:

 هر مدرسه علمیه 
 اردوگاه امام زمان)عج( است

نماینده ولی فقیه در استان گفت: هر مدرسه علمیه 
بــه مثابــه اردوگاه بقیــة ا...)عج( اســت. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی در دیدار با 
هیئت علما و رؤسای مدارس علمیه هندوستان که با 
حضور جمعی از طلاب غیرایرانی جامعة المصطفی 
العالمیه برگزار شد، اظهار کرد: همه این تلاش هایی 
که شما در عرصه تبلیغ دین در سرزمین هندوستان 
دارید، باید در اســتخدام پیروی از خــط ولایتمداری 
حضرت بقیة ا... الاعظم )ارواحنا فداه( باشد زیرا امام 
زمان)عج( نوکری را می پسندند که نوکر به روز حضرت 
باشد و به درد شــرایط حال امت اسلام بخورد. از این 
حیث، شــاید بتوان گفت که از نظر وجود اقدس امام 
عصر)عج(، یک طلبه سطح یک از یک عالم برجسته 
شأنیت بیشتری داشته باشد زیرا او متناسب با زمانه 
حال و شرایط موجود، خدمتی را به دین عرضه می کند 
که ســایرین از آن غافل هســتند. وی افزود: اقتضای 
نوکری کــردن در این آســتان نیز به میــدان داری در 
عرصه ای است که پرچم ولایت اهل بیت)ع(  و معارف 
دینــی را در عصر حاضر بلنــد کرده و این جاســت که 
اهمیت صیانت از انقلاب اســلامی موضوعیت پیدا 
می کند. وی تأکید کرد: برادران عزیز، فرصت مدیریت 
مــدارس و حوزه هــای علمیــه در خطــه ای همچون 
سرزمین هندوستان با گستره جمعیتی و فرصت های 
تبلیغی را غنیمت بدانید. در موقعیتی که شــما قرار 
دارید، هر مدرسه علمیه به مثابه اردوگاه بقیة ا...)عج( 
است بنابراین طوری عمل کنید که گویا از طرف امام 
زمان)عج( به این مسئولیت منصوب شــده اید و باید 
به هر ابزار ممکن در این دستگاه نوکری مؤثر داشته 
باشید. آیت  ا... علم الهدی گفت: جامعة المصطفی 
العالمیه نیز یکی از شــجره های طیبه ای است که به 
برکت انقلاب اسلامی شکل گرفت تا همراه با مبانی 
دین و ارزش های تشیع، گفتمان انقلاب اسلامی نیز 
به کشورهای عالم تسری پیدا کند بنابراین نباید این 
مولود مبارک را صرفاً یک نمایندگی آموزشــی و یک 

جریان تعلیمی دانست.

 رقابت 91 هزار داوطلب استان 
در نوبت اول کنکور

ایســنا/ داود قرونــه سرپرســت مدیریــت خدمات 
آموزشــی دانشگاه فردوســی مشهد به تشــریح آمار 
کنکور مرحله اول ســال جاری در خراســان رضوی 
پرداخت و اظهار کرد: در کل استان ۹۱ هزار و ۳2۶ 
نفر در روزهای پنج شنبه و جمعه با حضور در ۳۸ حوزه 
امتحانی در 2۷ شهرستان خراسان رضوی با یکدیگر 
به رقابت می پردازند که از این تعداد 5۷ هزار و ۳0۹ 

نفر زن و ۳4 هزار و ۱۷ نفر مرد هستند.
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